
（5） 第876号 広 報 え び な 平成19年（2007年）9月1日 （4）

えびなカード

○印鑑登録証明書の発行

○自動交付機の利用(住民票の写し･印鑑登録証明書の発行)

○住民基本台帳ネットワークシステムの利用

　　･転入転出の特例処理の手続き

　　･市外での住民票の写しの交付

○公的な身分証明書として利用(写真付きのみ)

○市立図書館での図書貸し出し機能の利用

○公的個人認証サービス（電子申請･電子申告の利用）※別途手続きが必要です

海老名市民カード 住民基本台帳カード

○印鑑登録証明書の発行
○自動交付機の利用
　　(住民票の写し・印鑑登録
　　　証明書の発行)

○住民基本台帳ネットワークシステ
   ム利用
 　・転入転出の特例処理の手続き
　 ・市外での住民票の写しの交付
○公的な身分証明書として利用
　　(写真付きのみ)
○公的個人認証サービス
　　（電子申請・電子申告の利用）

●各種サービス機能をカード１枚に
図書貸出券印鑑登録証

○印鑑登録証明書
　の発行

○中央図書館・有馬
   図書館・自動車文
   庫での図書貸し出 
   し
○かしわ台連絡所で
   の図書の貸し出し
 （予約本の 受け取
   りのみ）

写
真

写
真

　　　申請に必要な物

2

4.5 3.5
6

10

50

9

1

10

15

6

4

235

5
3
5
0

市 か ら の お 知 ら せ1.原付バイク駐車場　　
駐車場名 料金(月額) 募集台数 受付場所 受付時間

1

2,000

235 5350
7 19

2

4

2.自転車駐車場　　

駐車場名
料金(月額)

募集台数 受付場所 受付時間
一般 学生

1,500 1,200
231 3990
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◆下水道いろいろコンクール応募要領
部門 資格 規格・テーマ等 応募規定 部門 資格 規格・テーマ等 応募規定
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　市では、10月1日から｢えびな

カード｣を発行します。このカード

は、住民基本台帳カードの機能

と、市のカードサービス機能を1枚

にまとめることができ、大変便利

です。また、 21 3

となって

いますので、ぜひご利用ください。

10 1

えびなカード発行

住民基本台帳カードと
市のカードサービス機能を

１枚に

安全･安心な

ＩＣカード
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えびなカード・申請から受け取りまでの流れ

本人が申請できない 本人が申請できる

持参している

来られる 来られない

※海老名市の住民基本台帳に登録のある方ならどなたでも作れます
※１５歳未満の方・成年被後見人の方は、法定代理人が申請してください
※当分の間、中央図書館で受付業務のみ行います（平日の9時から16時30分まで）

市役所市民課窓口での申請

申請はできません

照会書を郵送 申請はできません

後日窓口で受け取り
（写真付き・写真なしとも）

顔写真付きの身分証明
書を持参していますか

申請者本人が、
カードを市民課窓口へ
受け取りに来られますか

　持参していないが、氏名を
確認できるものを２点以上持
参している

即日受け取りできます
（写真付・写真なしとも）

(図1)
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　えびなカードの基本的な機能は、｢住民基本
台帳カード機能｣です(＝下記①)。また希望に
より、②～⑤の機能を付加することができます
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